天津市人力资源和社会保障局文件
津人社办发〔2017〕15号

市人力社保局关于公示拟实行医保编码
管理中药饮片信息的通知
有关单位:
为加快推进我市医疗保险中药饮片标准化管理工作，依据《中华人民共和国药典》、《国家药品工作手册》、《中药药品编码规则及编码》（GB/T31774-2015）等有关规定，结合我市工作实际，我们组织相关专家研究编制了中药饮片医保编码规则，并初步完成了1653味中药饮片医保编码和校验工作。为保障信息全面准确，现将拟实行医保编码管理的中药饮片信息予以公示，并就有关事项通知如下：

一、公示范围和信息
公示拟实行医保编码管理的1653味中药饮片信息，包括品名、别名、来源、药材名、药用部位、饮片规格、炮制方法等。

二、公示渠道和期限

通过市人力社保局门户网站（www.tj.lss.gov.cn）、天津医保诚信网（www.yibaocx.com）、“天津医保”微信公众号公示，公示时间为2017年1月19日至2017年1月25日，公示期7天。

三、意见反馈和要求
在公示期间，本市所有定点医药机构和相关管理部门，均可对公示和因遗漏未纳入公示的中药饮片信息提出反馈意见，并于2017年1月26日17时前，将相关佐证材料（见附件1）递交至市人力社保局受理服务窗口（河西区黑牛城道40号4号楼408室），逾期不再受理。

联 系 人：郭  恺、邓旭峰

联系电话：15022593781、23357107

附件：1．中药饮片信息反馈意见函

2．拟实行医保编码管理1653味中药饮片信息
                                2017年1月19日
    （此件主动公开）
附件1
中药饮片信息反馈意见函

天津市人力资源和社会保障局：
你单位公示的顺序号为         的          （中药饮片名称），其                 （品名、别名、来源、药材名、药用部位、炮制方法等）的准确信息应为                 。
你单位公示的中药饮片信息，未包含          （中药饮片名称），其品名、别名、来源、药材名、药用部位、炮制方法依次为                                                 。
请贵局核实。
联 系 人：
联系电话 ：
附件：相关佐证材料
                       单位名称（公章）:

2017 年  月   日

天津市人力资源和社会保障局办公室        2017年1月19日印发
PAGE
―4―